Las Demandantes informaron al Tribunal que el monto de los honorarios y otros costos 
hasta el 30 de noviembre de 2025 asciende a USD 322,137.00199. 

227. De su lado, la Demandada informó al Tribunal que “el monto total de los costos incurridos 
para la substanciación del arbitraje de referencia asciende a USD $643,651.44 (seiscientos 
cuarenta y tres mil seiscientos cincuenta y un dólares estadounidenses 44/100 USD), los 
cuales incluyen: (i) pagos relacionados con la administración del caso por parte CIADI; (ii) 
honorarios de los servidores públicos que representan a la Demandada en este arbitraje; y 
(iii) honorarios y gastos de consultores jurídicos externos de la Demandada”200.